Kw .~1

i

\->..
__ 4:«ê/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 53 SESSÃO 2019 - ORDINÁRIA

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeiro de Carvalho, Eduardo de Melo Gama, Marcelo César Cordeiro e

Alessandro Roges Pereira. Representando a Procuradoría Regional EleítoraL Dr. Álvaro

Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 4a Sessão Ordinária. Após,

iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601167-17.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO
- DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018

ORIGEMz PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
REQUERENTE: VILMAR SOUSA DE OLIVEIRA
ADVOGADOz VERONICA CHAVES SALUSTIANO - T06347
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do
relator, aprovar as contas de campanha de Vilmar Sousa De Oliveira, candidato ao cargo

de Deputado EstaduaL pelo Partido dos Trabalhadores (PT), referentes à arrecadação e

aplicação de recursos na campanha das Eleições Gerais de 2018, nos termos do artigo 77,

inciso I, Resolução TSE n° 23.553/2017, em razão da sua regularidade.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601319-65.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO
- DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ SUBSTITUTO EDUARDO DE MELO GAMA
REQUERENTE: ARIENE FONSECA SOUZA MACHADO
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - T0000182
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar as contas de Aríene Fonseca Souza Machado, candidata ao cargo de Deputada
Estadual pelo pelo Partido Humanista da Solidariedade - PHS, relativas à arrecadação e

›

aplicação de recursos financeiros utilizados na campanha eleitoral das Eleições Geraisvx ~

/

2018.

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ SUBSTITUTO EDIÊIÀDO D_E MELO GAMWjlyWWMy \

Ata da 5' Sessão Ordinária, em 29.1.19, às 17 horas.

REQUERENTE: MOISEMAR ALVES MARINHO
ADVOGADOz LEANDRO MANZANO SORROCHE - TOOO4792

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar as contas de Moisemar Alves Marinho, candidato ao cargo de Deputado

Estadual pelo partido Podemos - PODE, relativa à arrecadação e aplicação de recursos

financeiros utilizados na campanha eleitoral das Eleições Gerais 2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0601450-40.2018.6.27.0000 - RENOVAÇÃO DE
REQUISIÇÃO DE SERVIDOR
ORIGEM: ARAGUACEMA /TO
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: JUÍZO DA 28a ZONA ELEITORAL
INTERESSADAz EDMAR CARVALHO DOS SANTOS
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal Regíonal Eleitoral do Estado do Tocantins decidiu, por

unanimidade, nos termos do voto do Relator, DEFERIR o pedido de prorrogação da

requisição do servidor Edmar Carvalho dos Santos, para continuar prestando serviços

no Cartório da 28a Zona Eleitoral de Miranorte/T0, pelo período de 1 (um) ano,

contados a partir de 16 de fevereiro de 2019, com ônus para o órgão de origem e sem
decréscimo remuneratório, devendo ser, contada como a segunda das quatro

prorrogações possíveis (art. 6° da Res. TSE n° 23.523/2017).

Nada mais havendo a tratar, às 17 hora e 23 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reís J ecretária das sessões, Iavrei a

presente ata que Vaí assinada pelo Seríhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 30 de janeiro de 2019,

C ›

^

Desembaxga ora ANGELA PRUDENTE
Vice-Preside t /C0rregedora Regional Eleitoral

.

V

¡/
.

"
7

Juiz AGENOR ALEY DRE DA SILVA JX
Ouvidor Regi_9nal Eleitoral

V

/ _)r /'

// w

2

Ata da 5' Sessão 0rdinária, em 29.1.19, às 17 horas.

Juiz RUBE RIBEIRO DE ÕARVALHO

Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T10:17:09-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento